令和７年５月１日

各 位

大北農業協同組合

各種カードローン等の金利変更について

当組合（代表理事組合長 武井 宏文）では、令和 7 年 6 月１日付各種カードローンお

よびカード型ローン（以下、「カードローン等」といいます。）の基準金利改定(引上げ幅

＋０．２５０％)に伴い、下記のとおりご契約中のカードローン等の金利を変更すること

としましたので、お知らせいたします。

記
１ 対象商品および金利変更

商品名（資金種目名）
変更前 変更後

基準金利 適用金利 基準金利 適用金利

ＪＡカードローン（農信基） 9.450% 6.750%~9.450% 9.700% 7.000%~9.700%

カードローン（オリコ） 10.750% 9.650%~10.750% 11.000% 9.900%~11.000%
ＪＡカードローンＬｉｐ(平成 19 年 2 月

23 日～令和 4 年 3 月ご契約者）
7.950% 5.950%~8.050% 8.200% 6.200%~8.300%

カードローンＬｉｐ（オリコＦ）
8.950% 6.950%~8.950% 9.200% 7.200%~9.200%

カードローンＬｉｐ（オリコ）Ｆ

カードローンＬｉｐ（オリコＳ）
13.650% 8.250%~13.650% 13.900% 8.500%~13.900%

カードローンＬｉｐ（オリコ）Ｓ

当座貸越型教育ローン（オリコ） 5.475% 2.850%~5.475% 5.725% 3.100%~5.725%

当座貸越型教育ローン（ジャックス） 5.475% 3.150%~5.475% 5.725% 3.400%~5.725%

教育カードローン（ジャックス） 5.950% 3.950%~5.950% 6.200% 4.200%~6.200%

カードＬｉｐ（ニコス）Ｆ
8.850% 5.550%~8.850% 9.100% 5.800%~9.100%

住宅利用者（ニコス）Ｆ

カードＬｉｐ（ニコス）Ｓ
10.050% 6.750%~10.050% 10.300% 7.000%~10.300%

住宅利用者（ニコス）Ｓ

カードＬｉｐ500（ニコス）Ｆ
7.650% 4.175%~7.750% 7.900% 4.425%~8.000%

住宅利用者 500（ニコス）Ｆ

商品名（資金種目名）
変更前 変更後

基準金利 適用金利 基準金利 適用金利

カードＬｉｐ500（ニコス）Ｓ
8.850% 5.550%~8.850% 9.100% 5.800%~9.100%

住宅利用者 500（ニコス）Ｓ

カードＬｉｐ500（ニコス）Ｔ
10.050% 6.850%~10.150% 10.300% 7.100%~10.400%

住宅利用者 500（ニコス）Ｔ

住宅利用者カードニコス１９０ 4.275% 3.975%~4.275% 4.525% 4.225%~4.525%

ＪＡワイドカードローン（みどり） 4.325% 3.875%~3.975% 4.575% 4.125%~4.225%

教育ローンカード型ニコス１３５
5.300% 2.100%~5.300% 5.550% 2.350%~5.550%

教育カードニコス１３５

教育カード（ジャックス）
5.250% 2.050%~5.250% 5.500% 2.300%~5.500%

教育カードジャックス１３０

JA 教育ローンカード型 4.850% 1.650%~4.850% 5.100% 1.900%~5.100%
ＪＡカードローン Lip

（令和 4 年 3 月以降ご契約者）
8.050% 3.050%~8.050% 8.300% 3.300%~8.300%

住宅利用者カードニコス１９０ 8.050% 3.050%~8.050% 8.300% 3.300%~8.300%

農業経営ローン（ゆたか） 3.825％ 2.825％～3.825％ 4.075％ 3.075％～4.075％

※ 基準金利は適用金利の基となる金利です。４月１日および 10月１日を基準日とし、年２回

見直します。適用金利はお客様ごとに異なります。詳細については、当組合の融資窓口へお問

い合わせください。

※ 適用金利には保証料を含みます。

※ 金利は年利率で表示しています。

２ 実施日

  令和 7年 6月１日（日）

令和 7 年 5 月 31 日以前に当組合でご契約いただき、現在ご利用中のカードローン等の

適用金利について、上記実施日より変更後の金利を適用いたします。

※新規お借入金利につきましては、当組合の店頭またはホームページでご確認できます。

【お借入後の金利見直しルール】

●  お借入後の利率は、4 月 1 日および１０月 1 日を金利見直しの基準日とし、年２回見直し

を行い、6 月 1 日、１２月 1 日より適用金利を変更いたします。

以上